



سبک زندگی اسلامی براساس آموزه های روایی و فقهی و تأثیرات آن بر سلامت جامعه

مهدی محرم زاده

پایه پنج حوزه های علمیه برادران، مدرسه المهدی، مشگین شهر، ایران (نویسنده مسئول)

mehdimoharramzadeh@gmail.com

سجاد محبی آلوچی

پایه ده حوزه های علمیه برادران، مدرسه المهدی، مشگین شهر، ایران

sajjadmohebbi@gmail.com

مهدی عمانی

دانش آموخته دکتری تخصصی، رشته حقوق کیفری و جرم شناسی، مرکز تحقیقات حقوق، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

Omanimehdi68@gmail.com

چکیده

زمینه و هدف: در سبک زندگی اسلامی، اصول اخلاقی و رعایت شان، از ارکان زندگی مذهبی است و معیار فرد مسلمان، راضی نگه داشتن خدا و خلق خدا می باشد. در این سبک، رفتارهای فرد در خانواده و جامعه براساس اصول اسلام و آنچه خداوند در قرآن فرموده است، شکل می گیرد. مقاله حاضر در صدد بررسی سبک زندگی اسلامی بر اساس آموزه های روایی و فقهی و تأثیرات آن بر جامعه می باشد
روش تحقیق: این نوشته با استفاده از شیوه پژوهش توصیفی، تحلیلی و جمع آوری اطلاعات با استفاده از کتب، مقاله ها و پایگاه های اینترنتی انجام گرفته است و سعی بر آن دارد تا به بررسی سبک زندگی اسلامی و تأثیرات آن بر جامعه بپردازد.

یافته های تحقیق: هجمه های عظیمی توسط رسانه های مختلف غربی به ابعاد مختلف سبک زندگی اسلامی - ایرانی ما صورت گرفته است. پادزهر اصلی مقابله با این هجمه، احیا و روزآمد کردن و ترویج سبک زندگی اهل بیت (ع) می باشد.

نتیجه گیری: انقلاب اسلامی که با تأسی از فرهنگ اهل بیت به پیروزی رسید و به حیات خویش ادامه می دهد، مدعی پایه گذاری تمدنی جدید در عالم اسلام و گشایش درهایی جدید برای بشریت است. سالم ترین، زیباترین و ملموس ترین شیوه تمدن اسلامی، شیوه زندگی اسلامی است که در سخن و سیره اهل بیت (ع) عرضه شده است. سبک زندگی اسلامی ما را برای رسیدن به جامعه ای آرمانی که پر از قوانین کامل در چهار چوب عدالت است یاری کرده و در نهایت باعث خوشبختی و آرامش انسان ها می شود.

کلید واژه ها: سبک زندگی اسلامی، آموزه های فقهی، آموزه های روایی



مقدمه

بشر برای دست یابی به زندگی متعالی و رسیدن به آرامش درونی و برونی به برنامه ای جامع و هدفمند نیاز دارد که او را به مقصد برساند که آموزه ها و آداب زندگی اسلامی جامع ترین برنامه ها میان برنامه های دیگر می باشد که از طریق فقه و روایات معصومین (ع) می توان بدان دست یافت و به هدف غایی رسید. سبک زندگی اسلامی، سبکی همه فن حریف می باشد که طول قرن ها سبکی جامع که مثل سبک زندگی اسلامی جامع باشد دیده نشده است که به همه مسائل با ظرافتی خاص پرداخته است از تربیت فرزندان در خانه گرفته تا آداب معاشرت بین مردم و حکومت داری.

حضرت امام درباره ریحانه نبوی فرمودند: فاطمه زهرا (ع) زنی که در حجره کوچک و محقر، انسان هایی را تربیت کرد که نورشان از بسط خاک تا آن سوی ارگ و از عالم ملک تا آن سوی ملکوت اعلی می درخشند (خمینی، ۱۳۹۸: ۱۹۲) این فرموده نشانگر نقش تربیتی مادر در خانواده می باشد، یا از جمله موارد سبک زندگی اسلامی که دقیق و نافذ می باشد تفهیم معنای انقلاب فرهنگی، خشم رحمانی و شیطانی، لزوم اطاعت شهوت و غضب از قوه عقل و اینکه حسد سلامتی جسم را از بین می برد و دیگر موارد که شهید دستغیب به آنها اشاره نموده است (دستغیب، ۱۳۷۹: ۱۲) و حقوق زن که از مسائل مهم می باشد و همچنین شیوه همسر داری و حقوق زن و شوهر و در کل مسائلی که در بهبود زندگی زوجین موثر است نیز به طور کامل مورد بحث قرار گرفته شده است (حسینی، ۱۳۹۷: ۵۰) همچنین روشن گری و افشاگری و بردباری و مدارا که هم برای فرد و هم برای جامعه مفید است و ترویج ارزش ها و تقویت باورها نیز پرداخته می شود (شریفی، ۱۳۹۸: ۶۰) ناگفته نماند بررسی زندگی نامه افراد بزرگ اسلامی نیز در شناساندن و مشاهده تاثیرات و سازنده سبک زندگی اسلامی در این افراد تاثیر بسزایی دارد (غفارزاده، ۱۳۹۹: ۱۳)

بنابراین مقاله حاضر در صدد پاسخ به این پرسش اصلی است که سبک زندگی اسلامی براساس آموزه های روایی و فقهی چگونه بوده و تاثیرات آن بر جامعه چه می باشد.

۱- روش تحقیق

تحقیق حاضر به صورت توصیفی و تحلیلی انجام خواهد گرفت. با توجه به این که پژوهش حاضر قصد دارد با استفاده از روش های معتبر فعالیت های علمی و پژوهشی به شرح تفصیلی در مورد متغیرهای مورد نظر بپردازد. لذا از روش توصیفی و تحلیلی که از معمول ترین و مناسب ترین روش های تحقیق کیفی می باشد استفاده خواهد شد. روش مورد استفاده برای این پژوهش از نوع کتابخانه ای بوده و ابزار گردآوری داده ها هم از طریق فیش برداری از اسناد و گزارش ها می باشد.

۲- پیشینه شناسی

محمدعلی نکونام (۱۳۹۹)، در کتاب خود تحت عنوان «تقویت مبانی فکری و اعتقادی» می گوید: وقتی مدارا و گذشت در زندگی باشد، زندگی روی محور خودش قرار می گیرد، مرکز و موتور زندگی محلی است به نام خانه، انسان باید به این موتور زندگی برسد، هر چقدر خرج کردید سرمایه گذاری است و هرچه خرج خانه و زندگی کنید محصول و ثمره به بار می آورد شما فرزندان خود را تربیت می کنید که باغبان و گلستان زندگی را آباد می کنند.

سید عبدالحسین دستغیب (۱۳۹۸)، در کتاب خود تحت عنوان اخلاق اسلامی می گوید: همراه با آموزش و پرورش، ترغیب هم باشد، خوی های حیوانی را بفهمند و از آن بپرهیزند و خوی انسانی را نیز بدانند و بدان عمل کند باید اینها را بدانند آنگاه ان را بر روی خودش پیاده کند نه اینکه به داشتن تنها اکتفا کند.



سید مجتبی حسینی (۱۳۹۷)، در کتاب خود تحت عنوان «احکام روابط زن و شوهر» می گوید: زن از نظر اسلام امانت خدا در دست شوهر و از نظر دخالت در امور زندگی شریک مرد و از نظر تربیت فرزندان مادر خانواده است، هر مردی وقتی ازدواج می کند باید همسرش را احترام کند و هرگز او را اذیت و آزار نرساند و ایشان را تحقیر و به استهزاء نگیرد.

محمد باقر پورامینی (۱۳۹۷)، در کتاب خود تحت عنوان «سبک زندگی در منظر امام رضا (ع)» چنین می گوید: سبک زندگی ناظر به مسائلی است که متن زندگی انسان را در دنیا شکل می دهد. به عبارتی وقتی از چگونه زیستن مومنانه سخن می گویند تمام مسائلی را که آدمی در متن زندگی با آن مواجه است، باید مدنظر قرار داد و از این رو گستره سبک زندگی عرصه وسیعی از رفتار آدمی با خدا، خود، خانواده، جامعه حق طبیعت را در برمی گیرد.

احمدحسین شریفی (۱۳۹۵)، در کتاب خود، تحت عنوان «موج فتنه از جمل تا جنگ نرم» می گویند امام علی (ع) یکی از ویژگی های فتنه را چنین معرفی می کند که فتنه با بشر وارد می شود و فتنه انگیزان از فضاهای شبهه آلود و مبهم بیشترین بهره را می برند.

۳- ضرورت انجام پژوهش

به دلایل زیر پژوهش حاضر دارای اهمیت و ضرورت می باشد:

- پیدایش روش ها و سبک های مختلف زندگی غربی که جوانان را مجذوب خود نموده و باعث، به فراموشی سپردن سبک زندگی اسلامی شده است.
- تاثیرات مخرب سبک زندگی غیر اسلامی بر عموم اقشار جامعه.
- ارائه سبکی نوین و جامع برای تمامی عرصه ها که تنها با بررسی آموزه های روایی و فقهی امکان پذیر است.
- جذب جوانان و آشنایی آنان با سبک زندگی اسلامی.
- اثبات برتری سبک زندگی اسلامی بر دیگر روش ها و سبک های زندگی.

۴- مفهوم شناسی

در این بخش از مقاله به مفهوم شناسی متغیرهای مستقل و وابسته تحقیق برای آشناسازی مخاطبین می پردازیم:

۴-۱. سبک زندگی اسلامی

سبک زندگی یعنی انتخاب روش و شیوه صحیح برای زندگی که ضمن تامین خواسته های معنوی و مادی انسان، در نهایت زمینه های رضایت و خشنودی خداوند متعال را نیز فراهم آورد؛ و این مهم جز با انتخاب الگویی جامع و حامل فضایل و ارزش ها در زندگی تحقق نخواهد پذیرفت. (شریفی، ۱۳۹۴: ۵۱) سبک زندگی ناظر به مسائلی است که متن زندگی انسان را در دنیا شکل می دهد. به عبارتی وقتی از چگونه زیستن مومنانه سخن می گویند تمام مسائلی را که آدمی در متن زندگی با آن مواجه است، باید می نظر قرار داد و از این رو گستره سبک زندگی عرصه وسیعی از رفتار آدمی با خدا، جامعه و حتی طبیعت را در بر می گیرد. سبک زندگی از دیدگاه اسلام، به مجموعه ای از موضوعات مورد قبول اسلام در عرصه زندگی اشاره دارد که براساس آن، معیار رفتار ما باید مبتنی بر اسلام و آموزه های اسلامی باشد. (پور امینی، ۱۳۹۷: ۳۹)



۴-۲. جامعه

واژه جامعه از نظر لغوی اسم مؤنث جامع، گردآورنده، توده مردم، گروهی از مردم که باهم وجه اشتراک داشته باشند، صنفی از مردم، مردم یک شهر یا یک کشور و نیز به معنی دانشگاه و غل که به دست و گردن زندانیان ببندند. اصطلاح جامعه در میان دانشمندان اجتماعی از پر ابهام ترین و کلی ترین واژگان است. ابهام مزبور تا جایی گسترش یافته که گاه با واژگانی مانند «ملت»، «امت» و مفاهیمی دیگر و حتی با اصطلاح تمدن به معنای «مجموعه ای گسترش یافته در دوره ای قابل ملاحظه از زمان نیز» مترادف شده است و گاه برخی عالمان اجتماعی آن را صرفاً بر اجتماعات بزرگ اطلاق کرده اند و جوامع کوچک تر را بر اجتماعات بزرگ از لاق کرده اند و جوامع کوچک تر را که به مرحله مدنیت نرسیده اند، جماعت، گروه دسته و ... نامیده اند (صیوری کاشانی، ۱۳۸۵: ۲۰۱) بنابراین دستیابی به تعریفی روشن و جامع و مانع، دشوار می نماید و به رغم کاربردهای فراوانش این مفهوم هنوز تعریفی مورد اتفاق نیافته است. (ساروخانی، ۱۳۸۰: ۷۴۵) عالمان اجتماعی در تعاریف خود جامعه را به جمع شدن ارادی افرادی برای دستیابی به امتیازات مستقیم و غیر مستقیم تعریف کرده اند. (گولد و کولب، ۱۳۹۲: ۳۸۸) در نگاه کلی می توان جامعه را عبارت از مجموعه انسان هایی دانست که در جبر برخی نیازها و تحت نفوذ یک سلسله عقیده ها، ایده ها و آرمان ها در یکدیگر ادغام شده در یک زندگی مشترک غوطه ورنند (مطهری و طباطبائی، ۲۰۰۸: ۳۳۲) و روابط گوناگون و مشترک و متقابل و نسبتاً پایداری، آن ها را به هم پیوند می دهند (بروس، ۱۳۹۹: ۳۴۸) و هدفی واحد آنان را گرد آورده است. (صلیبا، ۱۳۷۱: ۱۵۲) جامعه مجموعه ای از انسان هاست که عقیده و آرمان و نیازهای مشترک اجتماعی و روابط ویژه، زندگی انسانی آنان را به یکدیگر پیوند داده است، امام خمینی (ره) سرشت انسان را علت تشکیل جامعه و همکاری انسان ها با یکدیگر را باعث آسایش زندگی آنان دانسته و زندگی انفرادی را به منزله خروج انسان از جامعه بشری و پیوستن به حیوانات وحشی شمرده است. (موسوی خمینی، ۱۳۱۸: ۴۶۷)

۵- زندگی اسلامی بر اساس آموزه های روایی و فقهی

در این قسمت از پژوهش به بررسی زندگی اسلامی بر اساس آموزه های روایی و فقهی می پردازیم.

۵-۱. زندگی اسلامی بر اساس آموزه های فقهی

علم شریف فقه از مؤثرترین علوم در ایجاد سبک زندگی است. بیان رفتارهای متناسب با حقیقت آدمی بر عهده این علم است؛ هر چند وظیفه فقه صرفاً بیان حکم است و اجرایی نمودن آن از عهده این علم خارج است. نحوه تأثیر فقه علاوه بر بیان رفتارهای جزئی، آن است که به صورت منسجم، قواعدی را بیان کند که در ساختارهای اجتماعی جواب گو باشد. امروزه که زندگی تحت تأثیر متغیرهای فراوان است، فقه باید تکلیف خود را با این متغیرها روشن کند. تبیین دیدگاه شرع نسبت به این متغیرها علاوه بر آن که محتاج علوم دیگر است و نیازمند مهندسی فرهنگی است؛ اما به نحو جدی، محتاج روش فقهی است؛ حتی در استفاده از علوم دیگر، روش اجتهادی علم فقه، به شدت مورد نیاز است. (شعبانی موثقی، ۱۳۹۹: ۵)

۵-۲. زندگی اسلامی بر اساس آموزه های روایی

در طول تاریخ مهم ترین نیاز بشر، رسیدن به زندگی آرام، بی دغدغه و خالی از ناملایمت ها بوده و حتی پیامبرانی که در طول تاریخ برای هدایت بشر فرستاده شدند، از جمله رسالت های مهم ایشان معرفی و شناساندن این نوع سبک زندگی بوده است. پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) همانند بسیاری از پیامبران کوشید تا سبک زندگی دینی را در چارچوب کلان شیوه زندگی اسلامی عرضه کند. پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) به شدت به جنگ با افکار و رفتارهای جاهلی پرداخت و با بررسی نقادانه از فرهنگ جاهلی برخی را رد و برخی دیگر را اثبات و امضا می کند. بعثت سرآغاز تحول و دگرگونی بود که این تحول ابتدا در «جان» پیامبر رخ داد و نفس او را به عالم غیب پیوند زد و سپس در جامعه اتفاق افتاد. جامعه پیش از بعثت که با ظلم، شرک و



فساد، آلوده است، به سمت و سوی توحید و عدالت و صلح، روی آورد و با گسترش ایمان، این تحول عمیق تر و وسیع تر شد. در منابع اسلامی از جامعه آغازی که بعثت در آن رخ داد، به جامعه «جاهلی» تعبیر شده است. در حقیقت سبک و شیوه‌ای که پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) برای مردم آورد، سبک زندگی بر اساس توحیدمحوری است که امنیت و آرامش را به همراه دارد. اما در عصر حاضر، با وجود پیشرفت تکنولوژی، بشر با انواع تهاجم‌ها روبه‌رو گشته و سرانجام زندگی انسان با ناملایمت‌ها و افسردگی‌ها همراه شده و از زندگی واقعی دور شده است. شناخت سبک زندگی مورد نظر خداوند و حرکت در مسیر آن از جمله نیازهای بشر است. به همین دلیل سبک زندگی قرآنی با عنوان حیات طیبه معرفی شده است و در حقیقت رسیدن به اخلاق انسانی، رسیدن به حیات طیبه و آن حیاتی است که تنها یک بار در قرآن به‌صراحت از آن سخن به میان آمده و توصیف آن به طیب که گویای خالص‌بودن آن از هرگونه آلودگی‌ها است و برخوردار از آن، مایه آبادانی دنیا و آخرت انسان است، همین پرسمان، اهمیت سبک زندگی را روشن می‌کند و انسان را بر آن می‌دارد تا به دنبال دستیابی بدان باشد. از نظر قرآن مرتبه بالای سبک زندگی در حیات طیبه است. «من عمل صالحا من ذکر أو أنثی و هو مومن فلنحیینه حیوة طیبة و لنجزینهم أجرهم بأحسن ما كانوا یعملون؛ هر کس عمل صالح کند، در حالی که مؤمن است، خواه مرد باشد یا زن، به او حیات پاکیزه میبخشیم، و پاداش آن‌ها را به بهترین اعمالی که انجام دادند خواهیم داد». در واقع می‌توان ادعا کرد سبک زندگی صحیح، جوهر اصلی حیات طیبه را تشکیل می‌دهد و حیات طیبه در ساخته‌ها و اندوخته‌های مادی و معنوی جامعه انسانی، در قالب سبک زندگی نمایان می‌شود. «یا ایها الذین آمنوا هل أدلکم علی تجارة تنجیکم من عذاب ألیم تؤمنون بالله و رسوله و تجاهدون فی سبیل الله بأموالکم و أنفسکم ذلکم خیر لکم إن کنتم تعلمون؛ ای کسانی که ایمان آورده‌اید آیا شما را به تجارتی کنم که از عذاب دردناک شما را رهائی می‌بخشد؟! به خدا و رسول او ایمان بیاورید، و در راه خداوند با اموال و جان‌هایتان جهاد کنید، این برای شما از هر چیز بهتر است بدانید». (شریفی، ۱۳۹۴: ۶۰)

۶- تاثیرات سبک زندگی اسلامی بر جامعه

هر رفتاری که ما می‌کنیم یا سبک زندگی که انتخاب کرده ایم صد در صد معلول‌هایی از خود بر جای خواهند گذاشت، سبک زندگی اسلامی نیز از این مقوله خارج نبوده و تاثیرات بسزایی در زندگی فردی، اجتماعی و جامعه داشته و دارد، از جمله موارد سبک زندگی اسلامی که دقیق و نافذ می‌باشد تفهیم معنای انقلاب فرهنگی، خشم رحمانی و شیطانی، لزوم اطاعت شهوت و غضب از قوه عقل و اینکه حسد سلامتی جسم را از بین می‌برد و دیگر موارد که شهید دستغیب به آن‌ها اشاره نموده است، از جمله قوانین ناب و اسلامی می‌باشد که تاثیر بسزایی در امنیت روانی و آرامش جامعه دارند. (دستغیب، ۱۳۷۹: ۱۳)

نتیجه گیری

سبک زندگی اسلامی ما را برای رسیدن به جامعه ای آرمانی که پر از قوانین کامل در چهار چوب عدالت است یاری کرده و در نهایت باعث خوشبختی و آرامش انسان‌ها می‌شود. هر انسانی برای دستیابی به زندگی ایده آل، در پی یافتن الگویی پسندیده است تا خود را با او مقایسه کند و زندگی خود را با رنگ آن بیاراید. سبک زندگی اسلامی هم تمام مسائلی را که آدمی در متن زندگی با آن مواجه است را مد نظر قرار داده و از این رو گستره سبک زندگی عرصه وسیعی از رفتار آدمی با خدای خود، خانواده، جامعه و حتی طبیعت را در بر می‌گیرد و برنامه ای کامل برای زندگی که موجب سعادت در دنیا و آخرت می‌شود را ارائه می‌دهد که برای دستیابی به آن نیز باید به کلام خدا و ائمه معصومین (علیهم‌السلام) رجوع کنیم که طبیعی است که امکان استفاده از سیره و منش پیشوایان معصوم برای همگان فراهم است پس موظیم همچون تاسی به پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) در گفتار و رفتار از امامان نیز بهره ببریم و با استفاده از سیره و منش ایشان زندگی و جامعه ای آرمانی که حداقل کم‌ترین هرج و مرج و پر از عدل و داد و مردمانی شاد و سالم داشته باشد را بسازیم.



پیشنهاد

- نشان دادن علمی و عملی تأثیرات سبک زندگی اسلامی برای مردم
- برگزاری کلاس ها و دوره های جذاب در مورد سبک زندگی اسلامی برای تشویق جوانان و نوجوانان
- نوشتن کتاب های داستان محور و جذاب و همچنین نوشتن مقالاتی جامع و روان
- بحث و توجیه منطقی با کسانی که خودآگاه یا ناخودآگاه در جهت تخریب سبک زندگی اسلامی قدم بر می دارند
- کار کردن روی سبک زندگی کودکان با الگوی خاص که دچار غرب زدگی نشوند
- الگوسازی براب کودکان عزیزمان که به جای الگو برداری از سلبریتی ها ، ائمه (علیهم السلام) و خصیت های مثبت و علمی جامعه را برای خود الگو قرار دهند.

منابع

۱. بروس کوئن، (۱۳۹۹)، درآمدی به جامعه شناسی، ترجمه محسن ثلاثی، چاپ اول، تهران: انتشارات توتیا
۲. پور امینی، محمد باقر (۱۳۹۷)، سبک زندگی از منظر امام رضا «ع»، مشهد: قدس رضوی
۳. حسینی، سید مجتبی (۱۳۹۷)، احکام و روابط زناشویی، تهران: نشر معارف
۴. خمینی، روح الله (۱۳۹۸)، صحیفه امام، تهران: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س)
۵. دستغیب، سید عبد الحسین (۱۳۹۸)، تقوا، تهران: انتشارات اسلامی
۶. دستغیب، سید عبد الحسین (۱۳۷۹)، اخلاق اسلامی، تهران: انتشارات اسلامی
۷. ساروخانی، باقر (۱۳۸۰)، دائرة المعارف علوم اجتماعی، چاپ اول، تهران: انتشارات کیهان
۸. شریفی، احمد حسین (۱۳۹۴)، سبک زندگی اسلامی ایرانی، تهران: آفتاب توسعه
۹. شریفی، احمد حسین (۱۳۹۵)، موج فتنه از جمل تا جنگ نرم، تهران: انتشارات اسلامی
۱۰. شعبانی موثقی، حبیب الله (۱۳۹۹)، درآمدی بر فقه و سبک زندگی اسلامی، قم: انتشار علوم و فرهنگ اسلامی
۱۱. صبوری کاشانی، منوچهر (۱۳۸۵)، جامعه شناسی، چاپ اول، تهران: انتشارات نی
۱۲. صلیبا، جمیل (۱۳۷۱)، واژه نامه فلسفه و علوم اجتماعی، ترجمه کاظم برگ بینی و صادق سجادی، چاپ اول، تهران: انتشارات سهامی انتشار
۱۳. طباطبائی، محمدحسین؛ مطهری، مرتضی (۱۳۳۲)، «اصول فلسفه و روش رئالیسم»، چاپ اول، تهران: انتشارات صدرا
۱۴. غفارزاده، علی، (۱۳۹۹)، زندگی نواب خاص امام زمان «عج»، تهران: انتشارات نبوغ
۱۵. گولد، جولیبوس؛ کولب، (۱۳۹۲)، فرهنگ علوم اجتماعی، ترجمه باقر پرهام، چاپ اول، تهران: انتشارات مازیار
۱۶. موسوی خمینی، روح الله (۱۳۱۸)، شرح چهل حدیث، چاپ اول، تهران: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی
۱۷. نکونام، محمد علی (۱۳۹۹)، تقویت مبانی فکری و اعتقادی، تهران: نشر مرتضی



Islamic Lifestyle Based on Narrative & Jurisprudential Teachings & its Effects on Society

Mehdi Moharramzadeh

Grade 5 Seminaries, Al-Mahdi School, Meshginshahr, Iran (Corresponding Author)
mehdimoharramzadeh@gmail.com

Sajjad Mohebbi Aloochi

Grade 5 Seminaries, Al-Mahdi School, Meshginshahr, Iran
sajjadmohebbi@gmail.com

Mehdi Omani

PhD, Criminal Law & Criminology, Law Research Center, Maragheh Branch, Islamic Azad University,
Maragheh, Iran
Omanimehdi68@gmail.com

Abstract

Context & Purpose: In the Islamic lifestyle, moral principles and their observance are one of the pillars of religious life, and the criterion of a Muslim is to please God and God's people. In this style, the individual's behavior in the family and society is formed based on the principles of Islam and what God has said in the Quran. This article aims to investigate Islamic lifestyle based on narrative and jurisprudential teachings and its effects on society.

Research Method: This writing has been done using descriptive, analytical and information gathering methods using books, articles and internet sites, and it tries to examine the Islamic lifestyle and its effects on the society.

Research Findings: Huge attacks have been made by various western media on different dimensions of our Islamic-Iranian lifestyle. The main antidote to counter this attack is to revive and modernize and promote the lifestyle of Ahl al-Bayt.

Conclusion: The Islamic Revolution, which won with the support of the Ahl al-Bayt culture and continues to exist, claims to establish a new civilization in the Islamic world and open new doors for humanity. The healthiest, most beautiful and tangible way of Islamic civilization is the Islamic way of life, which is presented in the words and deeds of Ahl al-Bayt (AS). The Islamic way of life has helped us to reach an ideal society that is full of perfect laws within the framework of justice and ultimately brings happiness and peace to people.

Keywords: Islamic Lifestyle, Jurisprudential Teachings, Narrative Teachings